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 З в і т 

директора Державного навчального закладу  

«Запорізький професійний ліцей сервісу» 

Спекторова Бориса Ілліча про виконання  умов контракту 

у  період з 20.06.2023 року по 17.06.2024 року 

Протягом звітного періоду була проведена  робота з удосконалення основ 

функціонування закладу освіти. І сьогодні, в цьому звіті, мені б хотілося  

доповісти про певні здобутки та зумовити перспективи нашого розвитку. 

Стратегічний  курс  політики  у  розвитку  сучасної  професійної  освіти, 

задекларований у  Національній  економічній  стратегії  на період до 2030 

року, обумовлює необхідність модернізації, оновлення всіх структурних 

ланок освітньої діяльності закладів професійної (професійно-технічної)  

освіти,  у  першу чергу, освітнього процесу. У зв’язку з цим змінюється й сам 

підхід до підготовки майбутніх кваліфікованих робітників, оволодіння ними 

професійними знаннями, уміннями та навичками.  

Для виконання поставлених завдань колектив державного навчального 

закладу «Запорізький професійний ліцей сервісу» доклав значних зусиль. 

Протягом звітного періоду діяльність працівників ліцею здійснювалась у 

відповідності з законами України «Про освіту», «Про професійно – технічну 

освіту», Положенням «Про організацію навчально-виробничого процесу у 

професійно-технічних навчальних закладах», затвердженим наказом МОН 

України від 30.05.2006р. № 419 та іншими наказами і рекомендаціями 

Міністерства освіти і науки України, Департаменту освіти і науки Запорізької  

обласної військової адміністрації, Департаменту освіти Запорізької міської 

ради,  а також Статуту ліцею. 

Вся робота колективу ліцею  у 2023-2024 навчальному році була 

підпорядкована головній меті: підготовці висококваліфікованих 

конкурентоспроможних  робітників, а також акцентуванню уваги на 

підвищенні кваліфікації та перепідготовки дорослого населення і тимчасово 
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переміщених осіб, наданню прихистку громадянам, які змушені були 

покинути свої домівки, організації волонтерської діяльності для потреб 

фронту та для людей, що опинилися у скрутному становищі. 

Навчально-виробничий процес впроваджувався відповідно до Річного плану 

роботи ліцею на 2023-2024 навчальний рік. 

Зокрема, протягом звітного періоду : 

- поповнювалося комплексно-методичне забезпечення навчальних кабінетів 

та виробничих майстерень; 

- підвищувався професійний та педагогічний  рівень викладачів і майстрів 

виробничого навчання; 

- проведені аналіз контингенту закладу освіти, аналіз результатів 

навчально-виробничого процесу, відповідності якості знань, умінь та навичок 

здобувачів освіти вимогам навчальних планів і програм; 

- вивчався передовий педагогічний досвід кращих вітчизняних та зарубіжних 

працівників освіти, а також ділилися своїм досвідом наші досвідчені 

педагоги; 

- впроваджувалися цифрові технології, креативні форми та методи навчання; 

- організовано діяльность викладачів і майстрів виробничого навчання з 

розробки сучасних цифрових засобів навчання та їх ефективного 

використання у роботі з метою підвищення рівня знань, умінь та навичок 

здобувачів освіти; 

- забезпечено виконання керівним складом ліцею (директор, заступники 

директора, головний бухгалтер, старший майстер, голови методичних 

комісій) основних функцій управління: контрольної, аналітичної, корекційної 

роботи, з метою своєчасного оцінювання змін в навчально-виробничому 

процесі, прогнозування напрямків його розвитку, своєчасного приймання 

оптимальних рішень; 

- розробленні обґрунтування для створення навчально-практичного центру на 
базі ліцею; 
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- впроваджено змішане навчання в освітній процес закладу освіти. 

У 2023-2024 навчальному році було прийнято за регіональним 

замовленням - 206 здобувачів освіти. На основі повної загальної освіти 

прийнято 106 осіб, на основі базової загальної середньої освіти – 100 осіб. 

 
Перукар(перукар-модельєр). Манікюрник - 54 

Перукар(перукар-модельєр). Візажист - 26 

Взуттьовик з індивідуального пошиття взуття- 15 

Кравець. Складальник верху взуття -26 

Офіціант.Бармен-17 

Кравець- 16 

Квітникар. Флорист-52 

Контингент на 01.10.2023 року склав 540 осіб, на 20.06.2024 року - 416 

осіб. З них 94 особи- є внутрішньо переміщеними особами (знаходяться на 

території України), 65 осіб - які перебувають за кордоном та продовжують 

навчання (дистанційно). 
Протягом навчального року було відраховано 8 здобувачів освіти: 

4- за власним бажанням (продовження навчання в інших закладах); 
3- достроковий випуск; 
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1- у зв’язку з виїздом за кордон. 

 
 

Перед нами постала гостра необхідність поєднання традиційних 

організаційно-методичних підходів із такими, які забезпечували б 

комплексну особистісну, професійну й психологічну готовність здобувачів 

освіти до професійної діяльності дистанційно, на основі використання 

інноваційних засобів і ресурсів, пропонованих 

інформаційно-комунікаційним середовищем.  

Інтенсивне використання цифрових технологій спонукало  до 

переосмислення змісту освіти та професійної підготовки майбутніх 

фахівців. Зараз інформація потрібна для подальшого практичного 

застосування та її перетворення на знання, а вміння працювати з 

інформацією стає однією з важливих компетенцій сучасного фахівця. У 

такому контексті однією з основних форм підготовки стає дистанційне 

навчання, яке здатне відповісти на запити суспільства під час воєнного 

стану.  

Оновлення змісту професійної освіти, пошук і творче впровадження в 

педагогічну практику сучасних інноваційних освітніх технологій та 

методик, які забезпечують високі і стабільні результати в роботі, є 
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основною концепцією організації навчально-методичної роботи у нашому  

закладі освіти. 

В ліцеї постійно проводиться робота спрямована на підвищення 

професійної кваліфікації викладачів та майстрів виробничого навчання. 

Цьому сприяють такі заходи: 

●​  педагогічні ради, де розглядаються питання педагогіки, 

психології, методики; 

●​  інструктивно-методичні наради по визначенню напрямків 

роботи ліцею; 

●​  предметні тижні викладачів та майстрів виробничого навчання. 

Кожен місяць проводяться засідання методичних комісій, на яких 

розглядаються актуальні питання і проблеми організації змішаного 

навання, ведення планової навчальної документації, формування 

комплексно-методичного забезпечення, проведення директорських 

контрольних робіт, підготовки до щорічних конкурсів-оглядів, робота над 

персональними сайтами, блогами та електронними дистанційними 

курсами тощо. 

За 2023-2024 навчальний рік педагоги постійно підвищували свій 

професійний рівень, займалися самоосвітою : 

●​ участь у  вебінарах - 46; 

●​ участь у тренінгах - 18; 

●​ участь у онлайн майстер-класах  - 24; 

●​ участь в інтернет-конференціях - 19; 

●​ дистанційні курси – 54; 

●​ круглий стіл – 11; 

●​ Корпоративне ІТ-навчання – 21; 

●​ Всеукраїнський метап - 6 



6 

 

 

 

Викладачі та майстри виробничого навчання проводять дистанційні 

уроки, бінарні уроки, майстер-класи, квести та позакласні заходи. 

Продовж звітного періоду викладачі та майстри в/н опублікували 88 

публікацій : 

-​ на освітньому проекті «На Урок» (16), 

-​ на національній освітній платформі «Всеосвіта» (36),  

-​ на платформі «Світ професій» (19) 

-​ на інтернет-ресурсах GeoGebra (4),  Classtime (10),  

YouTube (3). 

Особливої уваги заслуговують: 

- бінарний урок з предметів  «Спецтехнологія» та «Флористика»  на 

тему: «Види бонсай. Святкова флористика. Технологія виготовлення 

святкового бонсаю» (майстер в/н: Клименко О.В., викладач  Боровик О.Г.); 

- бінарний урок з предмету  «Спецтехнологія» та виробниче навчання  на 

тему: «Збір насіння та підготовка його до посіву. Технологія створення 

флористичної композиції з природних матеріалів» (викладач Доля О.В., 

майстер в/н Фенченко Т.А .); 



7 

 

- урок з біології на тему: «Хребетні» (викладач Яхнова О.В.);  

- урок з предмету іноземна мова на тему «Національна кухня. Британські 

та українські страви» (викладач Максименко А.М.); 

- урок з предмету історія України на тему «Українська держава гетьмана 

Павла Скоропадського» (викладач Паянок М.П.);  

- урок виробничого навчання з професії «Кравець» на тему: «Обробка 

накладної кишені» (майстер в/н Водяницька В.І.); 

- урок виробничого навчання з професії «Складальник верху взуття» на 

тему: «Виробництво підошв з поліуретанів та термопластів» (майстер в/н 

Колозова Н.А.); 

- урок виробничого навчання з професії «Перукар (перукар-модельєр)» 

на тему: «Виконання зачіски в романтичному стилі» (майстер в/н 

ШульгаО.С.); 

Викладачі та майстри виробничого навчання на уроках використовують 

сучасні форми і методи навчання, що активізують розумову діяльність 

здобувачів освіти, сприяють підвищенню в них інтересу до вивчення 

предметів, розвитку мислення. 

Створюються найсприятливіші умови для навчання, виховання та 

розвитку здобувачів освіти, обов’язково враховуються їхні індивідуальні 

схильності, інтереси. 

Протягом року ліцей приймав участь у багатьох обласних заходах:  

21 вересня Науково-методичним центром професійно-технічної освіти у 

Запорізькій області було проведено онлайн семінар методистів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти Запорізької області на тему: 

«Використання цифрових інструментів для створення інтерактивного 

освітнього середовища» де спікером виступила методист Паршина К.В.  

З 02 жовтня до 31 жовтня  Науково-методичним центром 

професійно-технічної освіти у Запорізькій області було проведено 

дистанційний курс для викладачів Запорізької області «GeoGebra для 
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сучасного викладача математики (для початківців)» який був створено у 

співробітництві з викладачем математики Мілочкіної Л.В. 

 25 жовтня викладачі  ліцею прийняли участь у написанні 

Всеукраїнського радіо диктанту національної єдності -2023. 

26 жовтня у Всеукраїнському онлайн –марафоні «Кращі практики 

формування енергоефективних та екологічних компетентностей у здобувачів 

освіти  ЗП (ПТ)О була спікером викладач Боровик О.Г.  

02 листопада Науково-методичним центром професійно-технічної 

освіти у Запорізькій області було проведено обласний вебінар на тему 

«Основи стрес-менеджменту або як підвищити власну стресостійкість», 

спукером якого виступила практичний психолог Яхнова О.В. 

Листопад – грудень Обласний конкурс з предметів природничого циклу 

(біологія, екологія, хімія) «Наукове пізнання світу» під керівництвом 

викладача біології Боровик О.Г. здобувач освіти гр.4/23 Турчанінов Олексій 

посів І місце . 

З 10 листопада по 21 грудня проходив конкурс з фізики «Експеримент – 

джерело знань» серед здобувачів освіти закладів професійної ( 

професійно-технічної) освіти. Під керівництвом викладача фізики Сиротенко 

В.І. здобувачка освіти гр.7/22 Клецко Амєлія посіла ІІІ місце.   

Департаментом освіти і науки Запорізької облдержадміністрації  та 

Науково-методичним центром професійно-технічної освіти у Запорізькій 

області 30 січня 2024 року проведено дискусійний клуб «Успіх та 

ефективність підприємницької діяльності» в рамках Європейського року 

навичок (участь прийняли здобувачки освіти Григоренко Валерія, Мельник 

Олена). 

11 січня педпрацівники пройшли корпоративне ІТ-навчання за 

тематиками «Створення та використання тестових завдань», «Створення та 

використання вебквестів», яке провела методист НМЦ ПТО  у Запорізькій 

області Осіна Н.А. 
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21 лютого Науково-методичний центр професійно-технічної освіти у 

Запорізькій області провів нетворкінг художнього напряму «Живописець», 

«Флорист», «Квітникар», «Декоратор вітрин», спікерами виступили Фенченко 

Т.А. та Доля О.В. з презентацією на тему «Формування професійних 

компетентностей у здобувачів освіти з професій «Квітникар.Флорист». 

18-22 березня Науково-методичним центром професійно-технічної 

освіти у Запорізькій області був проведен воркшоп «Еко-навички в професії» 

в рамках Європейського року навичок». Спікером виступила викладач 

Боровик О.Г. з темою «Формування еко-навичок та впровадження «зелених» 

технологій в професії «Квітникар. Флорист»» та майстер в/н Єременко О.М. 

презентувала майстер-клас. 

15 травня 2024р. Комунальний заклад «Запорізький обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти» Запорізької обласної ради провів 

обласний вебінар «Успішне НМТ: психологічний компонент»  де  практичний 

психолог Яхнова О.В. взяла участь у якості спікера та представила доповідь 

на тему тему «НМТ: як знизити напругу». 

28 травня 2024р.  Науково-методичний центр професійно-технічної 

освіти у Запорізькій області онлайн провів захист бізнес-проєктів ІІ 

Кейс-чемпіонату «Професійна освіта: успіх & кар’єра». Від закладу 

приймали участь дві команди : «GrinPis» (здобувачки гр. 24/23 

Філіна-Плющій Марія, Шрам Алевтина, Марчак Юлія) та «Гарячі перці» 

(здобувачі освіти гр. 24/23 Галка Максим, Геригей Владислав). Команда 

«Гарячі перці» отримала І місце.  

29 травня 2024р. Науково-методичним центром професійно-технічної 

освіти у Запорізькій області було проведено Конкурс з англійської мови 

«Reading is My Superpower» . Під керівництвом викладача Максименко А.М у 

конкурсі прийняла участь здобувачка освіти гр. 7/22 Оляніна А. 

Значна увага приділяється навчально-методичній роботі. Всі працівники 

ліцею своєчасно проходять перепідготовку та підвищення кваліфікації. 
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Атестація педагогічних працівників у 2023-2024 навчальному році сприяла 

удосконаленню методичної і професійної майстерності викладачів, 

впровадженню в практику роботи колективу нових форм і методів роботи, 

виявленню сильних та слабких сторін діяльності педпрацівників, стала 

шляхом реалізації самоосвіти через методичну роботу. 

За результатами атестації у 2023-2024 навчальному році: 

-​ підтверджено відповідність займаній посаді – 2 працівника (директор 

Спекторов Б.І., заступник директора з ВР Ридченко А.В.); 

-​ підтверджено педагогічне звання «викладач-методист» - 1 працівник 

(Мілочкіна Л.В.); 

-​ підтверджено кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» – 4 

працівникам (Спекторов Б.І., Мазуренко Л.М., Миленький Л.М., 

ПілішекМ.Є.); 

-​ присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої категорії» – 3 

працівника (Боровик О.Г., Паянок М.П., Фенченко Т.А.); 

-​ підтверджено педагогічне звання «майстер виробничого навчання I 

категорії» – 3 працівникам (Водяницька В.І., Фенченко Т.А., Шульга О.С.); 

-​ підтверджено 14 тарифний розряд – 1 працівник (Фофанова І.О.). 
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Згідно плану роботи НМЦ ПТО у Запорізькій області, затвердженому 

наказом  Департаменту освіти і науки Запорізької облдержадміністрації від 

21.12.2022 № 407 «Про організацію масової методичної роботи з 

педагогічними працівниками закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти Запорізької області на 2023 рік» та  від 28.12.2023 № 484 «Про 

організацію масової методичної роботи з педагогічними працівниками 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти Запорізької області на 

2024 рік», проводилися всі заплановані заходи, в яких педпрацівники ліцею 

приймали активну участь. 

Фінансово-господарська діяльність ліцею  направлена на забезпечення 

навчального процесу і здійснюється згідно з кошторисом доходів і видатків, 

який розробляється щорічно. 

Загальна сума позабюджетних надходжень склала : за проходження 

виробничої практики на підприємствах – 322089,60 грн, у майстернях –          

73555,00 грн,  від оренди поступило – 50517, 84  грн, надання освітніх послуг 

(центр зайнятості) – 83169, 05 грн. Всього за звітній період без урахування 

благодійних внесків було отримано - 529331, 49 грн. 

http://nmc-pto.zp.ua/wp-content/uploads/2015/04/Nakaz-Pro-orhanizatsiyu-masovoji-metodychnoji-roboty.pdf
http://nmc-pto.zp.ua/wp-content/uploads/2015/04/Nakaz-Pro-orhanizatsiyu-masovoji-metodychnoji-roboty.pdf
http://nmc-pto.zp.ua/wp-content/uploads/2015/04/Nakaz-Pro-orhanizatsiyu-masovoji-metodychnoji-roboty.pdf
http://nmc-pto.zp.ua/wp-content/uploads/2015/04/Nakaz-Pro-orhanizatsiyu-masovoji-metodychnoji-roboty.pdf
http://nmc-pto.zp.ua/wp-content/uploads/2015/04/Nakaz-Pro-orhanizatsiyu-masovoji-metodychnoji-roboty.pdf
http://nmc-pto.zp.ua/wp-content/uploads/2015/04/Nakaz-Pro-orhanizatsiyu-masovoji-metodychnoji-roboty.pdf
http://nmc-pto.zp.ua/wp-content/uploads/2015/04/Nakaz-Pro-orhanizatsiyu-masovoji-metodychnoji-roboty.pdf
http://nmc-pto.zp.ua/wp-content/uploads/2015/04/Nakaz-Pro-orhanizatsiyu-masovoji-metodychnoji-roboty.pdf
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Одержані кошти були використані для поліпшення матеріальної бази, 

ремонту навчального корпусу, кабінетів, майстерень та гуртожитку. 

Зокрема, протягом звітного періоду були проведені наступні види робіт: 

-​зменшення 6 віконних отворів для встановлення вікон на другому 

поверсі виробничих майстерень; 

-​ замінено 2 вікна на другому поверсі навчального корпусу, 3 вікна у 

санвузлах на 2, 3 та 4 поверхах навчального корпусу та 1 вікно у 9 кабінеті; 

-​замінена тротуарна плитка біля ліцею (120 кв/м); 

-​замінено наружну  каналізаційну мережу біля гуртожитку (30 п/м). 

У 2023-2024 році ліцей отримав: 

- від Ukraine House DC Foundation як гуманітарну допомогу ноутбуки (30 

шт.);  

- від Німецького міжнародного Товариства «GIZ» бензиновий генератор 

(1шт.); 

- від Представництва дитячого фонду ООН в Україні (ЮНІСЕФ) як 

благодійний внесок ноутбуки (21 шт.), сумка для ноутбука (5 шт.), навушники 

(5 шт.), комп`ютерна мишка (5 шт.); 

- від благодійної організації «Фундація Олени Зеленської» як благодійний 

внесок планшет (1 шт.); 

- від Департаменту освіти і науки Запорізької обласної державної 

адміністрації на тимчасове зберігання  генератор (1 шт.), ноутбуки (20 шт.), 

планшети (20 шт.), комп`ютерна мишка (20 шт.), система WiFi (1шт.), 

комутатор (1шт.); 

- в процесі отримання Цифровий освітній центр. 

На протязі 2023-2024 навчального року бібліотека обслуговувала 

користувачів на абонементі та в читальному залі з метою надання потрібної 

інформації. Під час «вересневих зустрічей» нові читачі були ознайомлені із 

«Правилами користування бібліотеки»  та «Єдиними вимогами щодо 

збереження підручників».  
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Найважливішим завданням бібліотеки є якісне і своєчасне забезпечення 

підручниками всіх здобувачів  ліцею. Задачі, які стоять перед бібліотекою для 

виконання цього завдання: облік, обробка, розміщення підручників, 

зберігання фонду, списання морально застарілої та фізично зношеної 

літератури. 

Однією із першочергових задач бібліотеки у 2023-2024 н.р. є списання та 

вилучення з бібліотечних фондів книг російськомовних авторів та книг, що 

надруковані російською мовою. Російськомовними виданнями бібліотека 

ліцею була укомплектована більш ніж на 50%.  

Загальний фонд бібліотеки на кінець попереднього навчального року 

становив: 23257 примірників. З урахуванням  списання літератури на 

сьогоднішній день загальний фонд бібліотеки 15414. З них:  

-​ навчальні підручники - 7635; 

-​ художня література - 7371; 

-​ методична література - 408. 

Процес списання триває і зараз. 

На сьогоднішній день забезпечення підручниками становить 77,3%: 

-​ загальноосвітня підготовка - 92%; 

-​ загальнопрофесійна підготовка - 70%; 

-​ професійно –теоретична підготовка -70%. 

У сучасних суспільно-політичних умовах, коли Україна зусиллями 

українських військових, добровольців, волонтерів відстоює свою свободу і 

територіальну цілісність, пріоритетного значення набуває виховання дітей та 

учнівської молоді. 

Виховання в умовах війни надає новий імпульс духовному оздоровленню 

молоді, формуванню в Україні громадянського суспільства, яке передбачає 

трансформацію громадянської свідомості, моральної, правової культури 

особистості, розквіту національної самосвідомості і ґрунтується на визнанні 

пріоритету прав особистості. Воно має стимулювати розвиток суспільства, 
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яке функціонує на засадах гуманізму, свободи, верховенства права, соціальної 

справедливості, гарантує умови для зростання добробуту людей.  

Загальна соціокультурна ситуація, виклики щодо збереження цілісності 

державності України, військова загроза, завдання консолідації суспільства, 

реформування системи освіти визначають нагальність підвищення уваги до 

виховного потенціалу освітнього середовища, а також до виховання базових 

соціальних цінностей суспільства, соціально-значущих якостей особистості, 

її компетентності й готовності до вияву відповідальної громадянської позиції 

і патріотизму. 

Серед пріоритетних напрямів виховної роботи такі: 

1. Національно-патріотичне виховання, на даний час це - пріоритетний 

напрям в національній системі освіти, основними складовими якого є 

громадянсько-патріотичне, військово-патріотичне, духовно-моральне 

виховання. 

2. Виховання здорового способу життя. 

3. Подолання негативних явищ (булінг, домашнє насильство кримінальні 

правопорушення). 

4. Запобігання та профілактика кримінальних правопорушень. 

Протягом вересня-жовтня педагогічним колективом проведено аналіз 

контингенту. Станом на 01.10.2023р. у ДНЗ «Запорізький професійний ліцей 

сервісу» навчалося  540 осіб, з них  30 - з числа дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, з яких - 19 знаходяться на повному 

державному утриманні, 11- мають піклувальників, 12 - мають статус 

інвалідів-дитинства,  з них 3 - з вадами слуху та зору, 33 -  з багатодітних 

сімей, 50 - з неповних родин,  1 - з малозабезпеченої сім’ї, мають статус ВПО 

- 129 осіб, а  у 12  - батьки учасники бойових дій, у 3 - батько загинув під час 

бойових дій, 1 дитина - постраждала від бойових дій.   

Для проживання у гуртожитку ліцею на час навчання подано 182 заяви 

від здобувачів освіти ліцею та - 37 з 5 закладів професійної 
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(професійно-технічної) освіти м. Запоріжжя та області, але на даний час у 

гуртожитку мешкає близько 42 здобувачів освіти з числа дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, внутрішньопереміщених осіб з 

нашого ліцею, Федорівського центру професійної освіти, ДНЗ 

«Мелітопольський багатопрофільний центр професійної освіти», ДНЗ 

«Бердянський центр професійно-технічної освіти» та  ДНЗ «Якимівський 

професійний аграрний ліцей». У нічний час організовано чергування 

вихователів ліцею та педагогічних працівників названих закладів освіти.  

Особливої уваги потребують здобувачі освіти з числа дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування. На жаль  в світі останніх подій, 

після повномасштабного вторгнення військ російської федерації їх стає ще 

більше. Так протягом навчального року 5 здобувачів освіти під час навчання у 

ліцеї залишилися без піклування батьків – Горлов Дмитро,  Репіна Вероніка 

(гр. № 6/22), Бахмач Альбіна (гр. № 2/22), Береснева Анастасія (гр. № 4/23), 

Кандиба Злата (гр. № 3/23). 

І якщо педагогічний колектив робить все від себе залежне, щоби ці діти 

не відчували себе самотніми, то після випуску вони практично залишаються 

наодинці зі своїми проблемами. Після закінчення навчання у ліцеї вони 

мають певні пільги при працевлаштуванні, але  з початком повномасштабних 

бойових дій вирішення цього питання ще більш загострилося, тому що на 

наявні робочі місця першочергово приймаються вимушені переселенці. Так у 

червні 2023р. навчання закінчили 3 особи з числа дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, а у лютому 2024р. - 9 осіб, з них 3 

особи працевлаштовані, 1 - продовжила навчання у ВНЗ, 1 - перебуває за 

кордоном, 2 - відпустка по догляду за дитиною до 3-х років,  5 - відмовилися 

від запропонованого робочого місця, та працевлаштовуються самостійно. У 

разі необхідності їм рекомендовано звернутися до центрів зайнятості за 

місцем перебування. 
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Згідно Постанови Кабінету Міністрів України від 27.01.2021р. № 52 

«Про внесення змін до Постанов Кабінету Міністрів України від 28.12.2016р. 

№ 1045 і № 1047»  розмір соціальної стипендії для здобувачів освіти з числа 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування складає - 150% 

розміру прожиткового мінімуму.  

Всім відома проблема забезпечення сиріт житлом. Ми намагаємося 

допомогти дітям. Так для випускника ліцею Лешкевича Данила (гр. № 1/20) 

вдалося вирішити питання тимчасового поселення його до відділення 

«Соціальна квартира» Комунального закладу Центр соціальної підтримки 

дітей та сімей «Затишна домівка» ЗМР. 

Постановою Кабінету міністрів України від 24.03.3021р. № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» з 01.09.2021р. запроваджено 

нові норми харчування. В умовах військового стану діти-сироти та діти, 

позбавлені батьківського піклування, отримують грошову компенсацію за 

харчування. 

На період літніх канікул державою забезпечується щорічне безоплатне 

оздоровлення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (за 

їх бажанням). На жаль влітку 2023р. здобувачі освіти не змогли реалізувати 

це право на оздоровлення. 

На протязі навчального року заклад освіти співпрацював з органами 

внутрішніх справ, службами у справах дітей, центром соціальних служб сім’ї 

та дітей, іншими соціальними службами. 

Інспектори Сектору протидії домашньому насильству ВП ЗРУП ГУНП в 

Запорізький області провели бесіду зі здобувачами освіти ліцею на тему 

«Ознаки домашнього насильства. Алгоритм дій щодо звернення за 

допомогою». 

Протягом ІІ семестру представники Громадської організації «Асоціація 

саперів України» в рамках реалізації спільного проекту з Canada – Ukraine 
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Foundation, провели навчання (6 занять) зі здобувачами освіти ліцею щодо 

безпечної поведінки під час військових дій. 

Представники військової частини 3033 національної гвардії України 

разом з викладачами та студентами Національної Академії Національної 

гвардії України провели бесіду та тренінг з надання домедичної допомоги при 

пораненнях та травмах.  

 Протягом навчального року педагогічні працівники та здобувачі освіти 

ліцею приймали участь у багатьох заходах, а саме: 

 - 30.11.2023р. – форум лідерів учнівського самоврядування з ЗП(ПТ)О 

області; 

- 19-22.12.2023р. –Всеукраїнський онлайн марафон єднання «На користь 

країні: професійна й волонтерська діяльність педагогів та здобувачів освіти 

ЗП(ПТ)О в умовах війни»; 

- січень 2024р. – онлайн-курс для керівників «Розбудова доброчесних 

організацій»; 

- 16.02.2024р. – інформаційно-просвітницьке рандеву «Перегук часів» 

До дня єднання України; 

- 23.02.2024р. – Міжобласний відкритий вебінар «Заклади П(ПТ)О у 

війні: втрати й здобутий досвід релокації»; 

- 29.02.2024р. – у тренінгу «Протидія та запобігання гендерно- 

зумовленому насильству в громадах: психосоціальна підтримка» взяли участь 

заступник директора Ридченко А.В., соціальний педагог Онищук О.І та 

практичний психолог Яхнова О.В.; 

- 20.03.2024р. – онлайн-семінар вихователей гуртожитку та керівників 

гуртків ЗП(ПТ)О Запорізької області «Адаптація вихователя гуртожитку та 

керівника гуртка до викликів воєнного часу». (Доповідь вихователя 

гуртожитку ліцею Фофанової І.О. на тему «Адаптація здобувачів освіти до 

умов проживання в гуртожитку під час воєнного стану»); 
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- 09.04.2024р. – онлайн-форум «Досвід впровадження дистанційної 

форми навчання»; 

- 11.04.2024р. – Всеукраїнський круглий стіл «Оптимізація виховної 

роботи у закладах професійної освіти: взаємодія та синергія ролей»; 

- 22.04.2024р. – засідання Клубу лідерів учнівського самоврядування 

ЗП(ПТ)О Запорізької області «Зміцнення лідерських якостей учнівського 

самоврядування: мотивація та обмін досвідом»; 

- 25.04.2024р. - онлайн круглий стіл «Професійна освіта: 

соціогуманітарні виклики воєнного часу та повоєнного відновлення». 

Протягом навчального року педколектив багато уваги приділяв 

підготовці та проведенню заходів, спрямованих на: 

- виховання патріотизму й національної самосвідомості, любові до свого 

народу, до України, сприйняття України як незалежної, правової, 

демократичної, цілісної та суверенної держави, протидії ворожій пропаганді, 

віри в перемогу; 

- надання здобувачам освіти базових знань з основ безпеки, формування 

поведінки, правильних безпекових дій в умовах воєнного стану, дотримання 

правил збереження здоров’я, життя свого та оточуючих у разі бойових дій; 

- пропаганду здорового способу життя та позбавлення від шкідливих 

звичок (тютюнопаління, вживання алкоголю, наркотиків), лікування, догляду 

та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД; 

- протидію ксенофобії, расової та етнічної дискримінації, запобігання 

булінгу, насильству над дітьми та торгівлі людьми, впровадження гендерної 

рівності в світі, Європейській інтеграції України.​  

На сторінці ліцею у фейсбуці практичним психологом Яхновою О.В. та 

соціальним педагогом Онищук О.І. постійно викладається матеріал до 

визначних подій країни,  рекомендації для учасників освітнього процесу, 

посилання на вебінари та опитування. 
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На протязі навчального року за підтримки учнівського самоврядування 

здобувачі освіти приймали участь у  всеукраїнських, обласних, міських  

акціях, програмах, компаніях, благодійних акціях: 

- Міському заході з нагоди святкування Дня Незалежності України та 

Дня Прапора (22.08.2023р.) гр. № 17/22, 2/22 (керівники Дмитренко Н.Г., 

Кручина Л.М.); 

- 17.11.2023р. здобувачі освіти гр. № 2/22 під керівництвом соціального 

педагога Онищука О.І. на запрошення  Міського департаменту молоді, сім’ї 

та спорту взяли участь у оформленні локацій міського творчого конкурсу 

«Калейдоскоп емоцій 2023». Тематика конкурсних робіт: «Родина. Україна. 

Перемога» («Незламний Хаб» м. Запоріжжя); 

​ - Обласній акції «З любов’ю до Героя» гр. № 2/22, 20/23, 16/23, 21/23 

(керівники Костанян О. В., Кручина Л.М., Дмитренко Н.Г., Білоусова К.С.); 

- Обласній благодійній патріотичній акції  «Шануймо мужність та 

відвагу воїнів Збройних Сил України» гр. № 20/23, 16/23, 21/23, 22/22 

(керівники Костанян О. В., Дмитренко Н.Г., Білоусова К.С., Клименко О.В.); 

​ - До дня волонтера прийняли участь у Міському форумі волонтерських 

організацій м. Запоріжжя. 

​ Протягом навчального року прийнято участь у всеукраїнських, 

обласних, міських  конкурсах: 

1. Обласний конкурс дитячого малюнка «Казкова феєрія»  - здобувачки освіти 

Мохур Вікторія (гр. № 18/21, керівник Костанян О. В.), Павлюченко Олена, 

Фриптуляк Домініка (гр. № 16/23, керівник Білоусова К.С.), посіли ІІ місце. 

2. Обласний творчий онлайн-конкурс «Роби як я»: 

Січень- лютий 2024р. Тематика конкурсних робіт – «Герби українських 

земель: від Київської Русі до сьогодення»  

- у номінації «Образотворче мистецтво»  Літуновська Єлизавета за 

роботу «Символ державності» (гр. № 20/23, керівник Костанян О. В.) - І 

місце, Павлюченко Олена  робота «ВОЛЯ» (гр. № 16/23, керівник Білоусова 
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К. С.) - ІІ місце, Платана Тетяна робота «Голуб Миру» (гр. № 21/23, керівник  

Дмитренко Н. Г.) - ІІІ місце, Савонова Тетяна  робота «Без верби й калини 

нема України» (гр. № 20/23, керівник Костанян О. В.) - ІІІ місце; 

- у номінації «Вироби з екоматеріалів» Філіна-Плющій Марія  робота 

«Квітуча Україна» (гр. № 24/23, керівник  Сластіна Ю. Л.) -  І місце. 

Квітень - травень 2024р. Тематика конкурсних робіт – «Я вишію сорочку 

кольорову…» 

- номінація «Паперопластика» Бахмач Альбіна, Сало Олександр робота 

«Лялька-мотанка з паперовий серветок» (гр. № 2/22, керівник Кручина Л. М.) 

- І місце, Плетеньова Марія робота  «Молитва» (гр. № 3/23, керівник Фоменко 

Г. В.) - ІІ місце; 

- номінація «Нестандартне малювання» Павлюченко Олена  робота «Я 

вишию сорочку кольорову» (гр. № 16/23, керівник Бабаєва Т. П.) - І місце. 

3. Обласний етап Всеукраїнського конкурсу-виставки з 

декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій 

край»: 

- номінація  «Художнє різьблення по дереву» Сизоненко Олег (гр. 9/23, 

керівник Пілішек М.Є.) - ІІ місце; 

- номінація «Гончарство та художня кераміка» Гривенко Микита (гр. 

9/23, керівник Пілішек М.Є.) - І місце; 

- номінація «В’язання спицями, гачком» Ферко Ксенія – І місце,   

Літуновська Єлизавета - ІІ місце (гр. № 20/21, керівник Костанян О.В.); 

- номінація «Народна лялька» Копан Анастасія – ІІ місце (гр. № 15/21, 

керівник Єременко О.М.); 

- номінація «Вироби з природних матеріалів»  Філіна-Плющій Марія - І 

місце (гр. № 24/23, керівник Сластіна Ю.Л.), робота Зеленської Ілони та 

Копан Анатасії – ІІІ місце (гр. № 15/21, керівник Єременко О.М.), експонат 

творчого колективу групи № 4/23 (керівник Клименко О.В.) – ІІІ місце; 
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- номінація «Інші техніки виконання» експонат творчого колективу групи 

№ 4/23 (керівник Клименко О.В.) – ІІ місце; Салімонова Тетяна (гр. № 15/21, 

керівник Єременко О.М.) - ІІІ місце; 

- номінація «Образотворче мистецтво» розділ «Графіка» І місце посіли 

малюнки Таран Олега (гр. № 9/23, керівник Пілішек М.Є.) та Павлюченко 

Олени  (гр. № 16/23, керівник Білоусова К. С.). 

4. Обласний фестиваль писанок «Писанковий рай» в рамках Всеукраїнського 

конкурсу з писанкарства «Великодні писанки» 

І місце  посіли експонати:   

- Щербіна Римма, Пушкіна Анастасія (гр. № 4/23, керівник  

КлименкоО.В.); 

- Кривулян Аміна ( гр. № 15/21, керівник Єременко О.М.); 

- Пальчик Софія (гр. № 4/23, керівник Бабаєва Т.П.); 

- Шалімова Валерія (гр. № 3/23 керівник Бабаєва Т.П.); 

- Платана Тетяна (гр. № 21/23, керівник Бабаєва Т.П.). 

5. Обласний конкурс-виставка  дитячого малюнка «Кольоровий світ 

дитинства» - малюнок Фриптуляк Домініки (гр. № 16/23, керівник 

БілоусоваК.С.) посів ІІ місце. 

6. Конкурс профорієнтаційних світлин «Будь ПЕРШИМ» серед здобувачів 

освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

- номінація «Мій заклад – моя гордість» - І місце (творча група 

учнівського самоврядування ліцею, керівники  соціальний педагог 

ОнищукО.І., практичний психолог Яхнова О.В.); 

- номінація «Моя професія і я»: 

-  І місце (творча група учнівського самоврядування ліцею, керівники  

соціальний педагог Онищук О.І., майстер в/н Кліменко О.В.); 

- ІІ місце (творча група учнівського самоврядування ліцею, керівники  

соціальний педагог Онищук О.І., майстер в/н Стеценко Г.М.). 

Ще не має результатів 
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7. Обласний конкурс есе «Європа починається з тебе» 

- Оляліна Аліна (гр. № 21/23, керівник Чувал Ж.П.)  

8. Обласний конкурс відеороликів «Країна сонячних мрій» в рамках 

Всеукраїнського фестивалю дитячої художньої творчості «Єдина родина» - 

Петренко Костянтин (гр. № 2/22, керівник Кручина Л.М.). 

Під час воєнного стану практичний психолог Яхнова О.В.  і соціальний 

педагог Онищук О.І. продовжують здійснювати діяльність, спрямовану на 

забезпечення реалізації головної мети і завдань психологічної служби – 

збереження та зміцнення психічного й фізичного здоров’я; сприяння 

забезпеченню психологічної безпеки, надання психологічної і 

соціально-педагогічної допомоги всім учасникам освітнього процесу, 

реалізуючи її з огляду на специфіку закладу освіти, особливості й можливості 

здобувачів освіти.  

Робота психологічної служби ліцею в 2023-2024 навчальному році 

здійснювалась як в офлайн, так і в онлайн форматі, за планом, з 

використанням сучасних засобів зв’язку (мобільних пристроїв, ноутбуків), 

соціальних мереж (Фейсбук, Інстаграм), месенжерів (Вайбер, Телеграм), 

ZOOM. 

Протягом навчального року психологічна служба ліцею  здійснювала:  

- діагностичні заходи (спостереження, опитування та анкетування),  

- індивідуальну консультативну роботу зі здобувачами освіти, батьками, 

педагогічними працівниками, абітурієнтами,  

- групові розвивальні заходи,  

- профілактичну діяльність,  

- соціально-педагогічний патронаж соціально-незахищених категорій 

дітей, психологічний супровід так званих, «важковиховуваних» здобувачів 

освіти та здобувачів освіти «групи ризику», 

- організаційну  і організаційно-методичну роботу. 
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Загальна кількість  індивідуальних та групових консультацій і звернень 

всіх учасників освітнього процесу за поточний рік до практичного психолога 

збільшилася у порівнянні з аналогічним періодом минулого року і склала – 

558 звернень; до соціального педагога – 119.  

Частіше за інших до практичного психолога за індивідуальною 

консультацією звертались здобувачі освіти, до соціального педагога – 

викладачі. 

Протягом року практичним психологом Яхновою О.В. були проведені 

групові онлайн та оф-лайн заняття з учнями І-ІV курсів з наступних тем: 

«Різні = рівні»,  «Стать та гендер. «Ні!» гендерним стереотипам та 

гендерно-зумовленому насильству», «Толерантність у сучасному світі», «На 

порозі дорослого життя»,  «Раціональне і безпечне харчування. Принципи 

здорового харчування», «Протидія насильству. Стоп булінг», «Безпечний 

інтернет: ризики сьогодення», «Стресостійкість. Самодопомога та допомога у 

стресових ситуаціях»,  «Репродуктивне здоров`я молоді. Профілактика 

зараження ВІЧ/СНІД та хвороб, що передаються статевим шляхом. 

Толерантне ставлення до людей, які живуть з ВІЛ», «Психоактивні речовини: 

міфи і реальність», «Be Ukrainian: гра з підвищення національної свідомості 

учнівської молоді», Гра «Ефективна комунікація через асоціації». 

​ Впродовж навчального року  психологічна служба разом зі здобувачами 

освіти ліцею прийняли участь проектах та конкурсах: 

​ 1. Тренінгова програма «Життєві навички та стресостійкість молоді», 

яка ініційована Обласним центром патріотичного виховання молоді та 

реалізована спеціалістами БФ «Посмішка.ЮА».   

​ 2. Всеукраїнський конкурс поетичних сторінок з платіжної безпеки, що 

відбувся в межах Всеукраїнської інформаційної кампанії з протидії 

платіжному шахрайству #ШахрайГудбай (листопад –грудень 2023 р.). ​

Конкурс мав на меті поліпшення обізнаності здобувачів освіти про платіжну 
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безпеку, кібергігієну, фінансову грамотність, а також сприяння формуванню 

культури поведінки у віртуальному просторі.  

​ Команда з 5 здобувачок освіти І курсів СПТУ вибороли  Перемогу (І 

місце). Отримали Сертифікати переможців. 4 з 7 віршів наших здобувачів 

освіти увійшли до збірки дитячих віршів з платіжної безпеки, яка 

рекомендована українським педагогам у якості посібника для проведення 

уроків та занять з фінансової грамотності. Крім того ліцей отримав грошові 

сертифікати на купівлю техніки (5 тисяч грн) та настільних ігор і літератури 

(4 тисячі грн). 

​ 3. Всеукраїнський конкурс постерів з соціальної реклами «Мистецтво 

надійних паролів» (березень 2024 р.). 

​ 4. Всеукраїнський пізнавальний конкурс «Я — Людина!» 

(грудень-січень). 

Команда ліцею з 8 здобувачок освіти ІІ курсу групи № 7/22, з них  І місце  

посіли 3 здобувачки освіти; а ІІ місце – 5 здобувачок освіти. 

З початком повномасштабного вторгнення рф на територію України 

працівники та здобувачі ліцею постійно приймають участь у волонтерської 

діяльності: 

1. За сприянням ГО «ЗАПОРОЗЬКІ  БЕРЕГИНІ»: 

​ - на постійній основі надається допомога Запорізькому військовому 

шпиталю (ремонт постільної білизни, пошиття мішків для транспортування 

білизни, органайзерів для обладнання перев’язочних, виготовлено близько 

300 одиниць адаптованої натільної білизни, 200 одиниць спортивних та 

адаптованих штанів, 100 балаклав); 

​ - протягом зимового періоду виготовлено та передано на потреби бійців 

ЗСУ 125 окопних свічок, 30 спальних мішків, 30 одиниць анті-тепловізорних 

пончо.  

​ 2. Зібрано різноманітний одяг та передано пацієнтам лікарні ТМО МВС 

України в Запорізький області. 
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​ 3. За ініціативи Запорізької обласної студентської ради ЗОДА (КЗ 

«Обласний центр патріотичного виховання молоді» ЗМР) прийнято участь у 

акціях: 

​ - Всеукраїнська акція по збору пластикових кришечок «Ворогам 

кришка» від Благодійного фонду «ОВЕС» - зібрано  понад 50 кг кришок від 

пластикових пляшок; 

​ - Благодійна акція-збір «Спільними зусиллями» -  зібрано на передано 

предмети гігієни, одноразовий посуд, їжа швидкого приготування та 

довготривалого зберігання на суму 2980,00 грн. 

Наше звичне життя зазнало чималих змін. Фізична культура опинилась у 

важкий ситуації. В умовах сьогодення, коли весь час здобувачі освіти 

вимушені витрачати лише на розумову активність, питання збереження та 

покращення здоров’я молоді - є одним із найактуальніших. 

В наслідок цього, питання організації та проведення занять з фізичного 

виховання під час воєнного стану постало надзвичайно гостро. Необхідно 

було, використовуючи невелику кількість існуючої інформації на цю тему, 

створити абсолютно новий формат проведення занять з фізичного виховання, 

який був би корисним з точки зору рухової активності здобувачів освіти, 

безпечним та цікавим. На жаль, багато здобувачів освіти  скептично 

ставляться до фізичного виховання крізь монітор комп'ютера.  

Для організації дистанційних занять з фізичної культури  допомагають 

сучасні онлайн-ресурси і творчий підхід викладачів фізичної культури – 

Миленького Л.М. та Петрова А.Д. 

Важливе місце в роботі закладу освіти займає профорієнтаційна робота. 

Правильно організована профорієнтаційна робота забезпечує успіх як 

закладу професійної освіти щодо його існування, діяльності і розвитку, так і 

молодої людини в правильності її професійного вибору, у подальшій 

професійній самореалізації та кар’єрного росту. 

https://naurok.com.ua/post/onlayn-servisi-google-meet-skype-zoom-bezkoshtovni-mozhlivosti-dlya-distanciyno-roboti
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Війна, яку російська федерація розпочала та веде проти України, 

кардинально змінила ринок праці - інтелектуальні професії поступаються 

робітничим, в пріоритеті затребуваності стають ті професії, які 

працюватимуть на відбудову зруйнованої інфраструктури, відновлення 

економіки. З вірою у Перемогу дивимося в майбутнє України, а тому 

профорієнтаційна робота вже третій рік  проводиться з врахуванням викликів 

сьогодення та умов воєнного часу, переважно в онлайн форматі. 

Враховуючи вищеназвані труднощі профорієнтаційна робота, 

проводиться в різних напрямах та  широкого інформування через: 

- сайт ліцею;  

- сайти закладів середньої освіти; 

- профорієнтаційні зустрічі та бесіди з використанням ZOOM та 

GOOGLE MEET; 

- молодіжні соціальні мережі;  

- розміщення інформативно профорієнтаційних листівок в місцях 

масового скупчення людей, в тому числі і в центрах надання соціальних 

послуг різним категоріям населення, волонтерських пунктах, на зупинках, в 

транспорті, скрізь, де це є можливим; 

- розробка профорієнтаційного тесту «Моя професія - мій вибір» 

(психолог  Яхнова О.В.). 

Ми з вами готуємо спеціалістів, які задовольняють потреби, без яких 

людина взагалі не може існувати. Ніякі фактори не відмінять виробництво 

одягу, взуття, їжі і не в змозі його істотно скоротити. Тому вкотре 

підкреслюю, без глибокого усвідомлення необхідності удосконалення форм 

та методів профорієнтаційної роботи, ситуація тільки погіршиться. 

Протягом 2023-2024 навчального року. в закладі освіти не зафіксовано 

випадків вчинення корупційних правопорушень та зловживань. 

На сьогодні нагальним питанням постає здійснення контролю за 

дотриманням працівниками антикорупційного законодавства з невідкладним 
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реагуванням на випадки можливого вчинення корупційних правопорушень; 

планування і проведення навчання та роз’яснювальної роботи серед 

працівників ліцею  з питань дотримання положень Закону України «Про 

засади запобігання та протидії корупції»; запобігання можливим фінансовим 

правопорушенням та іншим зловживанням під час здійснення процедур 

закупівель товарів, робіт і послуг за рахунок коштів місцевого бюджету; 

забезпечення співпраці з правоохоронними органами. 

Протягом навчального року на інструктивно-методичних нарадах 

періодично розглядалися питання стану виконання законодавства про 

боротьбу з корупцією, здійснення заходів щодо запобігання корупційним 

проявам та реагуванням на них . 

Укладено новий колективний договір на 2024 -2028 роки, який 

виконується у повному обсязі. Між адміністрацією ліцею і радою трудового 

колективу існує повне взаєморозуміння. Питання, які виникають, 

вирішуються у робочому порядку. За це велика подяка всьому колективу і 

особисто уповноваженій трудового колективу Паршиній К.В. 

Ефективність діяльності ліцею залежить від здатності визначати потреби 

замовників робітничих кадрів та освітніх послуг і задовольняти їх, 

пропонуючи якісний освітній продукт, тому головними завданнями ліцею  на 

новий начальний рік є: 

- формування якісного кадрового потенціалу для забезпечення освітньої 

діяльності; 

        - підвищення конкурентоспроможності ліцею на ринку освітніх послуг, 

підготовка кваліфікованих кадрів; 

- модернізації матеріально - технічної бази ліцею; 

- розроблення адаптованих до потреб замовників освітніх програм; 

- упровадження сучасних форм і методів професійного навчання; 
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- реалізація прав громадян на здобуття професійної освіти, робітничої  

професії (п.1 «Положення про організацію навчально-виробничого процесу в 

професійно-технічних навчальних закладах»); 

- забезпечення соціального захисту здобувачів освіти, створення 

безпечних умов навчання, соціально-психологічної реабілітації здобувачів 

освіти, запобігання негативним проявам серед учнівської  молоді; 

- забезпечення професійної освіти на принципах гуманістичної 

особистісно–орієнтованої педагогіки, демократизму, спільної діяльності 

педагогічних працівників, здобувачів освіти, батьків, колективів підприємств; 

- виховання національно свідомого громадянина України; 

- посилення роботи щодо профілактики та запобігання в учнівському 

середовищі негативних проявів, недопущення соціального сирітства; 

- активне залучення до цієї роботи фахівців органів внутрішніх справ, 

органів охорони здоров’я, працівників культури та мистецтв, 

соціально-психологічних служб та практичних психологів; 

-​особистісна орієнтація змісту освіти в проекції на розвиток творчих 

здібностей учнів, індивідуалізацію їх навчання з урахування інтересів і 

нахилів; 

- впровадження та використання у навчально-виховному процесі 

новітніх технологій; 

- формування засад здорового способу життя, збереження і зміцнення 

фізичного та психічного здоров’я здобувачів освіти; 

       - формування  позитивного  іміджу  закладу освіти. 

Сьогодні кожен Українець розуміє цінність робітничих професій для 

відбудови України. Попри війну ми повинні та продовжуємо розвивати, 

оновлювати та удосконалювати систему профтехосвіти. Крім того, розвиток 

конкурентоспроможності професійної освіти є одним із пріоритетів у 

Програмі з відновлення України. Адже саме майбутні випускники профтехів 

будуть найактивніше залучені до відбудови України і подальшого розвитку її 
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економічного потенціалу. В умовах воєнного стану в нашій країні 

відбуваються величезні зміни у соціальному, економічному і політичному 

житті. 

Ми повинні зробити все від нас залежне, щоб наші випускники повністю 

відповідали вимогам сьогодення і саме від якості й конкурентоспроможності 

робочої сили залежить наше майбутнє. 

 

 

17.06.2024 

 

Директор ДНЗ «Запорізький ПЛС»                           Борис СПЕКТОРОВ 

 

 


